
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 06 июля 2021 года № 30
с. Ловозеро

О внесении изменений в приказ районного
финансового отдела администрации
Ловозерского района от 22.12.2020 Лг 47 «О
порядке применения бюджетной
классификации» (в редакциях приказов от
18.02.2021 № 11, от 29.03.2021 № 19)

В целях актуализации перечня муниципальных кодов цели, относящихся к
бюджету муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района, применяемых при исполнении бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,

приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 3 «Перечень муниципальных кодов
цели», утвержденные приказом районного финансового отдела администрации
Ловозерского района от 22.12.2020 № 47 «О порядке применения бюджетной
классификации» (в редакциях приказов от 18.02.2021 № 11, от 29.03.2021
№ 19), изложив его в новой редакции (прилагается);

2. Установить, что изменения вносимые настоящим приказом,
распространяются на правоотнощения, возникщие с 01 января 2021 года.

Начальник районного финансового отдела
администрации Ловозерского района Н.И. Котова



Приложение Xs 3
к приказу районного финансового отдела
алминистрации Ловоэсрского района
от 22,12-2020 X» 47
(в редакциях приказов от 18.02.2021 Хг 11,
от 29.03-2021 Хг 19, от 06.07.2021 ХгЗО)

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОДОВ ЦЕЛИ

Код Наименование
1 2

21101 Выплаты по заработной плате, оплате отпусков, другие выплаты
21102 Выплаты пре.мий муниципальным служащим
21201 Командировочные расходы (суточные)
21299 Другие расходы по прочим выплатам
21301 Начисления на выплаты по оплате труда
21303 Начисления на выплаты по оплате труда, связанные с реализацией Закона Мурманской

области «0 муниципальной службе в МО»
21499 Прочие выплаты персонату
22100 Услуги связи
22299 Другие расходы по транспортным услугам
22301 Оплата отопления и технологических нужд
22302 Оплата водоснабжения помещений
22303 Оплата потребления электрической энергии
22304 Передаточный тариф по теп.гту
22305 Оплата потребления газа
22306 Оплата за нег ативное возленствне на работу централизованной системы

Bo.aooTBc.ieiiiifl

22400 Арендная плата за пользование имуществом
22501 Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества
22502 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов, за

исключением недвижимого имущества

22503 Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества, обеспечение
функционирования и поддержка пожарной и охранной сигнализации и их техническое
обслуживание

22504 Обеспечение функционирования и поддержка мультисервисных сетей, профаммно-
аппаратных комплексов, вычислительной техники, оргтехники и их техническое
обслуживание

22505 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов в части
недвижимого имущества

22599 Другие расходы по содержанию имущества
22601 Монтаж и установка локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной

сигнализации, вияеонаблюдения
22602 Организация питания
22603 Вневедомственная охрана
22604 Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными командировками (проезд,

проживание, иные расходы, связанные с выполнением служебного задания в
командировке)

22605 Услуги в области информационных технологий
22699 Лпугие расходы по прочим работам, услугам
22700 Страхование
22800 Услуги, работы для целей капитальных вложений
23100 Обслуживание внутреннего долга
2410! Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выполнение

муниципального задания (за исключением расходов на выплаты по оплате труда и
начисления на выплаты по оплате труда)

24103 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на иные цели
24106 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по

оплате труда и начисления на выплаты по оплате труда работников (за исключением
выплат по оплате труда и начислений па выплаты по оплате труда педагогических
работников, а также работников, обеспечивающих предоставление медицинских услуг)

24400 Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора



Код Наименование
1 2

на прошводстао

24500 Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на производство

24А00* Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию

24600 Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам -
производителям товаров, работ и услуг на производство

25100 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
26200 Пособия по социальной помоши населению в денежной форме
26300 Пособия по социальной помоши населению в натуральной форме
26400 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
26401 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных служащих
26402 Выплата среднемесячного заработка на период трудоустройства работника,

муниципального служащего при его увольнении в связи с ликвидацией либо
реорганизацией учреждения, иными организационно-штатными мероприятиями,
приводящими к сокращению численности или штата учреждения

26500 Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями
бывшим работникам в натуральной форме

26501 Компенсация расходов связанных с переездом и провозом багажа из районов Крайнего
Севера

26600 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
26601 Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств

работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за
исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний)

26602 Иные социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
29000 Прочие расходы
29100 Налоги, пошлины и сборы
29200 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о

страховых взносах

29300 Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов
(договоров)

29400 Штрафные санкции по долговым обязательствам
29500 Другие экономические санкции
29600 Иные выплаты текущего характера физическим лицам
29700 Иные выплаты текущего характера организациям
3)001 Автотранспорт и иные транспортные средства
31002 Охранно-пожарная сигнализация
31003 Комплектование книжных фондов библиотек
31004 Компьютерная техника, оргтехника
31005 Бытовая техника, мебель
31006 Реконструкция, модернизация и дооборудование осиоаных средств
31099 Другие расходы на увеличение стоимости основных средств
34100 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в

медицинских целях

34200 Увеличение стоимости продуктов питания
34300 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
34400 Увеличение стоимости строительных материалов
34500 Увеличение стоимости мягкого инвентаря
34600 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
34700 Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
34900 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

21-51180-00000-00000 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

75540-2! Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий Мурманской области по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области «Об
административных правонарушениях»



Код Нанмеиовапис
1 2

70570-21 Субсидия на техническое сопровождение профаммного обеспечения "Система
автоматизированного рабочего места муниципального образования"

71090-21
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов по поддержке
местных ииициатин

710618-21 Субсидия на капитальный ремонт кровли в МБУ "ЛЦРДК" с. Ловозеро

71210-21
Субсидии муниципальным образованиям на поддержку муниципальных профамм
формирования современной городской среды в части выполнения мероприятий по
благоустройству дворовых территорий

75590-21 Субвенция на осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без
владельцев

75590-20 Субвенция на осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без
владельцев

70900-21 Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки
продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской
области с офаниченными сроками завоза фузов

в данном коде применяется буква латинского алфавита


